



فرزندان شهیدی که شهید شدند

صهیونیست‌ها که شدیداً به دنبال زدن حاج حسان بودند، ساختمانی را در منطقه شیخ هدف موشک قرار دادند که پسر بزرگ او "علی رضا" در آن به شهادت رسید. شش ماه پس از جنگ ۳۳ روزه و شهادت علی رضا، ضربه سخت دوم بر روحیه حسان وارد شد. دختر ۱۵ ساله اش آیه، بر اثر حادثه فوت کرد. این مسئله برای او بسیار گران آمد. حسان وابستگی شدیدی به خانواده داشت به طوری که خودش با اتومبیل فرزندانش را به مدرسه می‌رساند.



رابطه سید مقاومت با حسان همچون پلک و چشم بود

تصویری از جوانی سید حسن نصرالله و حاج حسان. آن دو تحت آموزش‌ها و دروس شهید "سیدعباس موسوی" قرار داشتند و سید حسن میهمان خانه حاج حسان در بقاع بود. روابط دوستانه و خانوادگی آنها بسیار محکم بود؛ به قول یکی از مسئولین بزرگ حزب الله، رابطه و دوستی خانوادگی حاج حسان و سید حسن همچون پلک و چشم بود.

ماجرای جالب دیدار شهید حسان اللقیس با آیت الله خامنه‌ای (دام ظلّه)

عکس یادگاری با ابوعلی

شخصیت حاج حسان بسیار ویژه بود، وی علاوه بر اینکه مطالعات علوم کامپیوتر را در دانشگاه آمریکایی لبنان خوانده بود، بدون حضور در مدارس تخصصی زبان فارسی و تنها از طریق سفرهای خود به ایران به خوبی می‌توانست فارسی صحبت کند، وی حتی لهجه‌های مختلف فارسی و گویش مخصوص تهران پایتخت ایران را نیز بلد بود.

یکی از عناصر مقاومت پس از شهادت وی به خانواده شهید گفت حاج حسان یک ماه پیش از شهادت به ایران سفر کرده و با امام سید علی خامنه‌ای دیدار داشت. وی در این دیدار از ایشان خواست تا برای او دعا کنند خداوند شهادت را نصیب او گرداند. امام خامنه‌ای صورت او را بوسیدند و پاسخ دادند: برای شما از خداوند عاقبت به‌خیری را می‌خواهم. در آن روز سید حسن نصرالله از ابوعلی (کنیه حسان اللقیس) خواست وی سخنگوی هیئت شود. وی مشروح عملیات مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی طی ۳۳ روز را گزارش کرد. ناگهان امام خامنه‌ای از اللقیس پرسیدند: آیا تو ایرانی هستی؟ اللقیس جواب داد: نخیر، من لبنانی‌ام. امام خامنه‌ای گفتند: اما زبان فارسی را به خوبی صحبت می‌کنی. اللقیس پاسخ داد: به علت تردد دائم به جمهوری اسلامی ایران یاد گرفته‌ام. در این زمان امام خامنه‌ای عکاس ویژه خود را فراخواندند و از او خواستند یک عکس یادگاری با حاج حسان بگیرند.

حاج حسان تعجبم را از این ترکیب گفتم و اینکه چرا تعداد تصاویر امام خمینی (ره) کم‌تر از تصاویر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای است، با تبسمی زیبا گفت: مگر بین امام و سیدالقائد تفاوتی هست؟ نه خب، ولی هرچی باشد او امام خمینی است. که باز خندید و گفت: ببین، اشتباه نکنید. الان (سال ۱۳۷۵) هفت سال از رحلت حضرت امام خمینی می‌گذرد و ایشان به ملکوت‌اعلا سفر کرده‌اند، ولی آن که امروز حی و حاضر است و به درستی همان شیوه و مرام امام خمینی را ادامه می‌دهد، سید قائد است.

خواست باشد، خیلی‌ها پس از رحلت پیامبر اسلام (ص)، پشت سر پیغمبر گیر کردند و مدام از او دم زدند. انگار امروز هم که ایشان نیست، باید به جسم پیامبر (ص) اقتدا کنند. همان شد که از امام زمان خویش یعنی مولا علی (ع) واماندند. تاریخ همواره تکرار می‌شود. آن‌هایی که پشت‌سر امام خمینی گیر کردند، همان‌جا خواهند ماند. امروز نیاز است که پشت سر ولی فقیه حاضر و حی خویش حرکت کنیم. اگر قرار باشد ما هم پشت امام (ره) بمانیم، که باید در همان روز رحلت ایشان، دیگر قدم از قدم برداریم و فقط نوی سر خود بزنیم و گریه کنیم. ما امروز با اقتدا به ولی زمان خویش است که این‌گونه جلو صهیونیست‌ها قد علم می‌کنیم و به لطف خدا پیروز هم خواهیم شد.

• منابع:

- ویکی شیعه ۱۲۱۴۵
- پاتوق کتاب توضیح کتاب عقل درخشان ۵۲۸۵۹۶
- خبرگزاری دفاع مقدس ۵۶۹۸۳۲
- خبرگزاری حوزه ۵۸۹۷۴۲۱

گزارش لحظه شهادت

گزارش اختصاصی خبرگزاری یورونیوز وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی اروپا از شهادت حسان اللقیس و محل وقوع حادثه در جنوب لبنان. برای مشاهده این فیلم نمایه کیوآر کد مقابل را اسکن کنید.

